
*KUMSX01Q0VMR* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Stanovisko a sdělení k podlimitnímu záměru „Logistické úpravy technologie 
a změna užívání části haly“ 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 

věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, postupem také podle části čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle dále uvedených ustanovení zvláštních zákonů, na základě 

oznámení podlimitního záměru ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podaného dne 29.11.2016 vydává níže 

uvedené stanovisko a sdělení k záměru „Logistické úpravy technologie a změna užívání části haly“.  

 

Předmětem záměru jsou stavební úpravy stávajícího objektu a změna účelu užívání stávající budovy, která je 

v současnosti skladem hotových výrobků. Záměrem budou dotčeny pozemky parc. č. 615/2, 615/23  

v k. ú. Vítkov. V objektu budou provedeny stavební úpravy – např. osazení dvojice oken v uliční fasádě, ubourání 

vnitřních nenosných konstrukcí místnosti bývalé lakovny. Rovněž dojde ke změně technologie vytápění 

z elektrického na plynové (celkový jmenovitý tepelný příkon plynových jednotek bude do 120 kW) a k menším 

úpravám v rámci konstrukce podhledů.  

Stavebními úpravami bude vytvořen prostor pro přesuny menších částí výroby těsnění z jiného objektu v rámci 

stávajícího areálu, jejichž účelem je zkvalitnění logistiky pohybu vstupního materiálu a hotových výrobků v rámci 

areálu. V objektu bude nově zřízena flokovací dílna. Provoz řezání vodním paprskem zůstane i po stavebních 

úpravách stavebně oddělen od ostatních částí objektu.  

Bude zřízeno centrální místo pro uložení hořlavin a jiných technických látek. V současné době jsou hořlavé 

kapaliny ukládány přímo u výrobních strojů. Množství nebezpečných látek, hořlavin a barev uložených 

a používaných v areálu se oproti stávajícímu stavu nezmění. Realizací záměru nedojde ani ke změně stávající 

kapacity výroby.   

Pro uskladnění hořlavin bude využíván samostatný mobilní technologický kontejner uvnitř objektu.  Pro míchání 

barev bude používáno pneumatické vrtulové míchadlo. Pro manipulaci s barvami a ředidly bude v kontejneru 

k dispozici pracovní roštový stůl s odsávanou pracovní deskou a regály pro uložení materiálu.  

Ve skladu bude uloženo maximálně 805 kg nebezpečných chemických látek a barviv: 

 

Váš dopis zn.:  Ing. Pavla Žídková 

Polní 293 

747 62 Mokré Lazce 

 

Ze dne:  
Čj: MSK 155326/2016 
Sp. zn.: ŽPZ/32431/2016/Šub 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Ing. Bohumila Šubrtová 
Telefon: 595 622 533 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2016-12-05 



  

2/4 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

název směsi Předpokládaná roční spotřeba Maximální skladované množství 

aceton technický 150 kg 180 kg  

tetrahydrofuran 40 kg 20 kg  

ředidlo 1052/6, 1 litr 32 l 

50 kg 

čistící roztok MEK100, 1 litr 32 kg 

ředidlo S/S40/green/38D, 0,5 litr 12 l 

ředidlo S/PYM/LYX/12/38D, 0,5 litr 10 l 

inkoust yellow 1051/6, 1 litr 1 l 

sika sense 3378/00 299 kg 
50 kg 

sika Cure C8100 18,64 kg 

solane 80/110 = techn. benzín 1 000 l 180 kg  

white Spirit 150 200 l 180 kg  

inkoust žlutý 1039 3 ks 0,5 l 

unonyl FIX PU 1000, 0,5 kg 60 kg 0,5 kg  

unonyl PU 1410, 1 kg 125 kg 1 kg  

unonyl 4000 ředidlo     

lak Sipiol WL 1025-22 18 kg 18 kg  

lak Permutex WT 91-023 25 kg 25 kg 

WSC 4029-B 
 

250 kg 
100 kg WSC 4029-D 

WSC 4029-AC 

 

 
Oznamovatel: PROFILY s. r. o., se sídlem Čermenská 279, 749 01 Vítkov, IČO: 646 18 005.  

 

Stanovisko 

z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  

(§ 45i odst. 1): 

Krajský úřad, jako příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů, vydává v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 uvedeného zákona, toto stanovisko: 

Záměr „Logistické úpravy technologie a změna užívání části haly“ nemůže mít samostatně nebo ve spojení 

s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 

významných lokalit, nebo ptačích oblastí.  

 

 

 



  

3/4 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Sdělení 

z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů: 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v souladu s § 6 odst. 3 a § 4 odst. 1 písm. d) téhož zákona sděluje, že tento záměr nepodléhá 

zjišťovacímu řízení ve smyslu zmíněného zákona. 

 

Odůvodnění:  
Krajský úřad jako věcně a místně příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí, obdržel, ve smyslu § 6 tohoto zákona, dne 29.11.2016 oznámení podlimitního záměru 

„Logistické úpravy technologie a změna užívání části haly“, zpracované dle přílohy č. 3a uvedeného zákona. 

Oznamovatel: PROFILY s. r. o., se sídlem Čermenská 279, 749 01 Vítkov, IČO: 646 18 005, v zastoupení 

Ing. Pavlou Žídkovou, Polní 293, 747 62 Mokré Lazce, IČO: 616 11 531. 

  

Oznámený záměr nedosahuje příslušných limitních hodnot uvedených u záměrů v příloze č. 1 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí a je podlimitním záměrem ve vztahu k bodu 10.4 (Skladování vybraných 

nebezpečných chemických látek a chemických přípravků a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 

farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t) a bodu 3.1 (Zařízení ke spalování paliv  

o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW) kategorie II uvedené přílohy zákona o posuzování vlivů na 

životní prostředí. Předmětný záměr předpokládá přesun nebezpečných chemických látek, hořlavin a barev do 

jednoho skladu (samostatný mobilní technologický kontejner) a změnu způsobu vytápění.   

 

Krajský úřad se po seznámení s předloženými podklady zabýval nejprve posouzením vlivu předmětného záměru 

na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny.  

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody vydal předmětné stanovisko k danému záměru v uvedeném znění, 

jelikož z předložených podkladů vyplývá, že záměr je situován mimo evropsky významné lokality a ptačí oblasti, 

přímé vlivy na příznivý stav předmětů ochrany a celistvost těchto území jsou tedy jednoznačně vyloučeny. Území 

je rovněž v dostatečné vzdálenosti od lokalit soustavy Natura 2000 (nejbližší lokalita se vyskytuje ve vzdálenosti 

cca 4 300 m vzdušnou čarou). Z charakteru a lokalizace záměru je tedy zřejmé, že realizace záměru nebude 

působit přímo ani dálkově na lokality soustavy NATURA 2000 a krajský úřad konstatuje, že nedojde 

k negativnímu ovlivnění předmětů ochrany a celistvosti evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. Krajský 

úřad při posouzení vycházel z národního seznamu evropsky významných lokalit, který je stanoven nařízením 

vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších 

předpisů a z nařízení vlády, kterými jsou ve smyslu § 45e zákona o ochraně přírody a krajiny stanoveny ptačí 

oblasti. 

 

Po vyhodnocení vlivu předmětného záměru na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti podle § 45i odst. 1 

zákona o ochraně přírody a krajiny, respektive po vyloučení takového vlivu, se krajský úřad jako příslušný úřad 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí zabýval oznámením podlimitního záměru, přihlédl k zásadám 

zjišťovacího řízení podle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a vydal předmětné sdělení,  

že záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení ve smyslu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, jelikož 



  

4/4 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

realizací ani provozem výše uvedeného záměru ve stávajícím výrobním areálu oznamovatele se nepředpokládá 

významné negativní ovlivnění životního prostředí ani veřejného zdraví. Záměrem dojde k umístění samostatného 

mobilního technologického kontejneru pro skladování barev, hořlavin a nebezpečných chemických látek, které 

jsou v současnosti skladovány přímo u výrobních strojů (množství se oproti stávajícímu stavu nezmění) a ke 

změně vytápění.  

 

Krajský úřad upozorňuje, že případné dopady záměru na životní prostředí je nutno posoudit v rámci následných 

správních řízení dle zvláštních právních předpisů. 

Krajský úřad dále upozorňuje, že v případě jakékoliv změny záměru (rozsah, technologie, kapacita, apod.) je 

nutné posouzení změny dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

 

 

Poučení: 

Proti tomuto stanovisku ani sdělení nelze podat odvolání. 

Toto stanovisko a sdělení nenahrazuje vyjádření dalších dotčených orgánů státní správy ani příslušná povolení 

dle zvláštních právních předpisů.  

 

 

 

Ing. Dana Kučová 

vedoucí oddělení 

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

 

 


